Ректору Казанского (Приволжского) федерального университета
Л.Р. Сафину
от
(ФИО в родительном падеже полностью)
Дата рождения
Гражданство
зарегистрированного (проживающего) по адресу:
Документ, удостоверяющий личность: паспорт серия	№ 	когда и кем выдан:
СНИЛС
Контактный телефон:
e-mail:
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить меня в число слушателей/обучающихся по (отметить нужное знаком « V»):

	дополнительной профессиональной программе
(профессиональной переподготовки/повышения квалификации)

	дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

Наименование образовательной программы «Актуальные проблемы нотариального
производства» 72 часа
Форма обучения	очная	О себе сообщаю следующее:
Место работы (организация, должность)
Уровень образования (для лиц, имеющих среднее профессиональное и (или высшее образование) нужное отметить знаком « V»
	Высшее образование
	С
	вреднее профессиональное образование

	бакалавриат

	подготовка квалифицированных рабочих (служащих) - начальное профессиональное образование

	специалитет

	магистратура

	подготовка кадров высшей квалификации

	подготовка специалистов среднего звена

Окончил(а)

наименование образовательной организации, серия и номер документа об образовании и год выдачи, очно/заочно
	 V
дата	подпись
С копией Лицензии на право осуществления образовательной
деятельности, приложениями к ней, Уставом ФГАОУ ВО КФУ,
правилами внутреннего распоряДка ознакомлен(а)	V
подпись
Заполняется организаторами программы
Выдан документ Удостоверение о повышении квалификации, 	Сведения об оплате
Договор №	от

наименование документа	дата выдачи
регистрационный №
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных слушателя
программы повышения квалификации:
«Актуальные проблемы нотариального производства»
Я,
Адрес
паспорт № 	, серия	,
Выдан (кем) 	,
дата выдачи
ознакомлен с Положением «Об обработке и защите персональных данных работников и обучающихся федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» и даю согласие предоставить (и предоставлять в дальнейшем в случае изменения) для размещения в базе данных и дальнейшей обработки КФУ, расположенному по адресу: 420008, г. Казань, ул. Кремлевская, 18, свои достоверные и документированные персональные данные, в том числе их копии:
· фамилия, имя, отчество;
· год, месяц, число и место рождения, гражданство;
· сведения об образовании;
· паспортные данные;
· СНИЛС;
· адрес места жительства (фактический, по регистрации), телефон;
· сведения о месте работы, занимаемой должности.
Я ознакомлен, что обработка персональных данных включает в себя: получение, использование, накопление, обновление, передачу, хранение, обезличивание, блокирование, уничтожение.
Я согласен, что мои персональные данные будут использованы в целях, связанных с моей учебной деятельностью в КФУ, на весь ее период, а также на период хранения в архиве документов, содержащих персональные данные.
Я предупрежден, что имею бесплатный доступ к моим персональным данным и право на полную информацию об их содержании.
Я заявляю, что использование и распространение информации, касающейся моей частной жизни, не должно осуществляться без моего письменного согласия. Данное согласие может быть отозвано полностью или частично по моей инициативе на основании личного письменного заявления, в том числе и в случае ставших известных мне фактов нарушения моих прав при обработке персональных данных.
	(подпись)
	(инициалы и фамилия)

«
»
20 г.
Учебно-тематический план
дополнительной профессиональной программы повышения квалификации
«Актуальные проблемы нотариального производства»
Срок обучения - 72 ч.
Форма обучения - очная (с применением дистанционных образовательных технологий) Режим занятий - 8 часов в день (9 дней)
	№ п/п
	Наименование разделов (дисциплины (модуля)) и тем
	Всего,
ч.
	В том числе

	лекции
	Семинарские

	1.
	Раздел 1: Правовые основы нотариальной деятельности
	6
	6

	1.1
	Нотариальная форма защиты прав. Законодательный, подзаконный и правоприменительный уровень регулирования нотариальной деятельности. Основные законодательные тенденции развития нотариального производства.
	4
	4

	1.2
	Правовой статус нотариуса: права, обязанности и ответственность.
	2
	2

	2.
	Раздел 2: Нотариальное делопроизводство
	4
	3
	1

	2.1
	Актуальные вопросы нотариального делопроизводства
	2
	1
	1

	2.2.
	Государственный язык субъекта РФ в нотариальном производстве
	2
	2

	3.
	Раздел 3: Особенности совершения нотариальных действий
	16

	16

	3.1.
	Удостоверение сделок двумя и более нотариусами.
	4

	4

	3.2.
	Совершение нотариальных действий удаленно.
	2

	2

	3.3.
	Принятие нотариусом в депозит денежных средств и ценных бумаг. Депонирование нотариусом движимого имущества.
	2

	2

	3.4.
	Обеспечение доказательств в нотариальной практике. Удаленный порядок совершения обеспечения доказательства.
	4

	4

	3.5.
	Совершение исполнительных надписей.
	4

	4

	4.
	Раздел 4: Применение в нотариальной практике положений гражданского законодательства
	22
	14
	8

	4.1.
	Новеллы законодательства в определении правового положения участников гражданских правоотношений.
	2
	2

	4.2.
	Цифровые права как объекты гражданско-правовых отношений.
	4
	2
	2

	4.3.
	Изменения в правовом регулировании отдельных видов гражданско-правовых соглашений, в финансовой сфере (условное депонирование, консенсуальный договор займа и др.)
	4
	2
	2

	4.4.
	Правовое регулирование гражданско-правовых обязательств: общая характеристика и новеллы законодательства
	4
	4

	4.5.
	Правоприменительная практика Конституционного Суда РФ в части выявления смысла гражданского законодательства, имеющего значение для нотариальной деятельности.
	4
	2
	2

	4.6.
	Корпоративные правоотношения в системе гражданских прав
	4
	2
	2

	5.
	Раздел 5: Применение в нотариальной практике положений иных отраслей законодательства
	16
	16

	5.1.
	Наследственное право в нотариальной практике
	6
	6

	5.2.
	Семейные правоотношения в нотариальном производстве
	6
	6

	5.3.
	Нотариат в международном гражданском обороте
	4
	4

	6.
	Раздел 6: Единая информационная система нотариата: теория и практика использования
	6
	2
	4

	6.1.
	Единая информационная система нотариата в цифровом механизме защиты прав и законных интересов граждан и организаций
	4
	2
	2

	6.2.
	Информационный обмен в Единой информационной системе нотариата.
	2

	2

	7.
	Итоговая аттестация
	2

	2

	ИТОГО
	72
	41
	31